
OK, VÁŠ TÝM ZÍSKAL POŘADATELSTVÍ,
TAKŽE MÁTE PŘED SEBOU DVA KRÁTKÉ ROKY…

aneb

PÁR DOBRÝCH RAD
PRO ORGANIZÁTORA CVVZky

Tyhle rady - a hlavně jejich respektování😀 - ti pomohou s organizací CVVZky a třeba ti
trochu napoví co a jak…🙂

Tak pojďme na to:

● na volební CVVZ a během následujících měsíců
○ pokus se “vytěžit” aktuálního pořadatele, jeho zkušenost je ještě čerstvá🙂
○ domluv se s příštím pořadatelem na možnosti “stínování” jeho týmu na CVVZ za

rok;
○ požádej o kopii žádosti o dotaci na MŠMT;
○ zúčastni se lednového Quo Vadis - načerpáš zkušenosti, něco se dozvíš a můžeš

ovlivnit dění;
○ začni komunikovat s krajem, městem a zástupci potenciálních škol ohledně

pořádání CVVZ (kraj má pod palcem střední školy, město základky a školky)
○ oslov další místní organizace s nabídkou na spolupořádání;

● jeden rok do CVVZ
○ podej žádost o dotace na MŠMT (obvykle do konce října), kraj, město, …;
○ oslov potenciální sponzory;
○ vezmi co největší část pořadatelského týmu na aktuální CVVZku - ideálně stínuj

aktuální tým a pokus se vytěžit maximální množství informací;
○ na závěrečném ceremoniálu budeš přebírat pořadatelské pádlo, tak s tím počítej a

připrav si představení vašeho města a CVVZky;
○ na CVVZce se zúčastni sobotního programu Quo Vadis;
○ už na CVVZce oslovuj lektory, kteří tě zaujali;
○ po CVVZce si s týmem vyhodnoťte aktuální poznatky a nápady proběhlé akce;

● pořadatelský rok
○ aktuální pořadatel tradičně zajišťuje ve spolupráci s GNF lednové Quo Vadis, které

se koná v místě plánované CVVZ (na tobě bude zajištění místa pro jednání,
ubytování a jídlo - většinou nějaký penzion pro cca 20 lidí) - vše platí GNF;

○ je nejvyšší čas mít finální dohody s majiteli (provozovateli) budov;
○ převezmí a aktualizuj obsah (nikoli strukturu) webu a FB stránku;
○ stanov cenu a sestav definitní propozice akce;
○ komunikuj s lektory a sestavuj program;
○ nezapomeň, že někteří lektoři nebo VIP účastníci nezvládnou karimatku a spacák

ve školní třídě. Budeš potřebovat nějaký internát nebo penzion;
○ stravování

■ kapacita jídelny
■ personál
■ jídelníček

www.cvvz.cz | www.facebook.com/cvvz.cz



● možnost volby bezmasého jídla, případně jinou stravu
(bezlepková,...)

● zvaž možnosti (finanční a organizační) na první studenou večeře při
registraci (bageta, sendvič, …)

● zvaž nedělní oběd: jídelna / balíček na cestu
○ potřebuješ komunikovat s technickým personálem propůjčených budov (školník,

uklízečky, kuchařky)
○ mysli na zajištění parkování pro účastníky a případně na (alespoň částečné)

zajištění dopravy z nádraží ke škola atd. (pokud je to nutné)
○ potřebuješ včas a aktivně komunikovat s přihlášenými účastníky a lektory

● samotná akce
○ pro technické zajištění potřebujete minimálně

■ počítače
■ tiskárny
■ pokrytí wifi
■ ostraha objektů (můžeš využít Skautskou ochrannou službu)
■ průběžný úklid
■ odpadové hospodářství
■ zajištění sprch

○ pohyb účastníků CVVZ
■ přezouvání (striktně oddělené čisté zóny)
■ kvalitní a přehledný orientační systém (po školách i po městě)

○ základní prvky života na CVVZ
○ registrace - při příchodu potřebujete rychle účastníkům předat věci a

informace
○ non-stop provozy

■ infostánek - tady vědí všechno
■ zdravotní zajištění
■ štáb

○ většinou non-stop
■ bufet
■ čajovna
■ lektorna
■ deskovková herna

○ stánek BL
○ stánky prodejců
○ klidové zóny (spací třídy) jasně oddělené od programových částí

● tradiční součásti
○ pátek

■ zahajovací ceremoniál
■ grilování kandidátů

○ sobota
■ závěrečný ceremoniál

● předávání pádla
● volba pořadatele
● Březové lístky
● Československá hymna

■ QuoVadis - zhodnocení CVVZky

www.cvvz.cz | www.facebook.com/cvvz.cz



● po akci
○ uliďte…;
○ vraťte…;
○ poděkujte všude, kde to jen jde…;
○ vyúčtujte…;

● kdykoli je tu pro tebe Galénův nadační fond
○ GNF je strážcem tradic a historie CVVZ
○ spolupráce a komunikace s GNF se vyplatí - budete tak v kontaktu s kolegiem

náčelníků, můžeš dostat cenné rady a historické souvislosti

Pamatuj, že platí “JEDNOU NÁČELNÍK, VŽDYCKY NÁČELNÍK”.
Zorganizovat CVVZku není legrace. Jsi pro komunitu kolem CVVZek důležitá osoba. Staneš se
členem pomyslného kolegia náčelníků. Těch lidí zase tak moc není, takže budeš v celkem vybrané
společnosti. Ve vybrané společnosti lidí, kteří jsou osobnostmi hnutí. Zorganizovali CVVZku a
doslova tak ovlivnili životy stovek vedoucích a budoucnost přátelství rozrůzněných. I když se už
třeba na žádné další CVVZce podílet nebudeš, vždycky už budeš vítán na každé další… Vždycky
budeš vítaným účastníkem lednového QUO VADIS, kde společně ovlivňujeme budoucnost…

Jo a na závěr: je v pohodě, že vaše CVVZka bude v něčem jiná než ty předchozí. Všichni
respektují, že máte své specifické prostředí a možnosti🙂 Mějte ale zároveň úctu k
tradicím…
Všechno jsou to jen dobře míněné rady (odzkoušené mnohaletou praxí) tak to tak ber :-)

www.cvvz.cz | www.facebook.com/cvvz.cz


